
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE EL FUERTE

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

 23,052,768.76  74,055.16  23,126,823.92  1,280,323.43  1,165,098.78SERVICIOS PERSONALES  21,846,500.49

 12,790,412.04  20,889.68  12,811,301.72  736,980.65  736,980.65REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  12,074,321.07

 3,752,459.52  9,000.00  3,761,459.52  242,855.65  242,855.65REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,518,603.87

 5,324,842.72  9,165.48  5,334,008.20  188,721.36  144,373.78REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  5,145,286.84

 18.00  0.00   18.00  0.00   0.00  SEGURIDAD SOCIAL  18.00

 1,185,036.48  35,000.00  1,220,036.48  111,765.77  40,888.70OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,108,270.71

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 2,884,157.04  143,000.00  3,027,157.04  311,179.83  311,179.83MATERIALES Y SUMINISTROS  2,715,977.21

 265,909.20  0.00   265,909.20  15,857.24  15,857.24MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 250,051.96

 145,419.48  0.00   145,419.48  0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  145,419.48

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 1,004,479.08  118,000.00  1,122,479.08  184,988.00  184,988.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  937,491.08

 1,345,921.44  20,000.00  1,365,921.44  109,018.22  109,018.22COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,256,903.22

 58,991.28  0.00   58,991.28  0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  58,991.28

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 63,436.56  5,000.00  68,436.56  1,316.37  1,316.37HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  67,120.19

 7,885,394.20 -235,055.16  7,650,339.04  322,317.07  272,440.67SERVICIOS GENERALES  7,328,021.97

 5,723,102.92 -416,055.16  5,307,047.76  53,134.40  3,258.00SERVICIOS BÁSICOS  5,253,913.36

 35,115.96  149,000.00  184,115.96  139,900.00  139,900.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  44,215.96

 971.04  0.00   971.04  0.00   0.00  SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  971.04

 28,872.60  0.00   28,872.60  0.00   0.00  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  28,872.60

 1,583,573.28  37,000.00  1,620,573.28  107,611.41  107,611.41SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  1,512,961.87
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 148,469.88  0.00   148,469.88  7,007.00  7,007.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  141,462.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 365,288.52 -5,000.00  360,288.52  14,664.26  14,664.26OTROS SERVICIOS GENERALES  345,624.26

 188,580.00  18,000.00  206,580.00  11,705.14  11,705.14TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  194,874.86

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 188,580.00  18,000.00  206,580.00  11,705.14  11,705.14AYUDAS SOCIALES  194,874.86

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  34,010,900.00

 0.00

 34,010,900.00

 1,925,525.47

 1,760,424.42

 32,085,374.53

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. JESUS GUADALUPE GUZMAN AYALA L.C. SANTA ALEJANDRA GASTELUM OCHOA

GERENTE GENERAL GERENTE ADMINISTRATIVO
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